CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR LUCAS STEIN CASAGRANDE

1
Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº ____/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

LUCAS  CASAGRANDE,  Vereador,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,  solicita  a  Vossa
Excelência, nos termos dos arƟgos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja
encaminhado ao Excelenơssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Manutenção asfálƟca na Rua Águia Branca,
Marcílio de Noronha nas proximidades da distribuidora do Sr. Clovis.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;

A medida ora proposta visa salientar a necessidade de reparos no asfalto da Rua Águia Branca,

Marcílio de Noronha, pois é região com intenso fluxo de veículos e alguns trechos apresentam

buracos e  carecem de melhorias.  Dessa forma,  a fim de garantir  mais segurança no trânsito,  a

execução de serviços para manutenção asfáltica é medida importantíssima e de grande necessidade

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que

se digne V. Exa., determinar à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, a execução de serviços para

manutenção asfáltica na Rua Águia Branca, Marcílio de Noronha nas proximidades da distribuidora

do Sr. Clovis.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR LUCAS STEIN CASAGRANDE

2
Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

Kleiton Nascimento assessor parlamentar

Viana, 22 de Dezembro 2025

LUCAS CASAGRANDE
Vereador - PL

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200310030003100310037003A005000

Assinado eletronicamente por Lucas Stein Casagrande em 22/12/2025 09:03

Checksum: 071A42A2D009BC0BE6C1F291C15EAC50587A8FBFEF5CA62763D435BB133999E5

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.